PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS N° 001/2022
Edital de Deferimento das Inscrições

06 de setembro de 2022

A  FUNDAÇÃO PRÓ-MEMÓRIA DE SÃO CARLOS torna público o
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES do
PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS nº 001/2022 conforme segue:

1. DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES - QUANTITATIVO

VAGA DEFERIDAS
Estagiário (Arquitetura e Urbanismo) – Nível II 10
Estagiário (Biblioteconomia) – Nível II 26
Estagiário (Comunicação) – Nível II 18
Estagiário (Humanidades) – Nível II 53

TOTAL 107

2. DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES - QUALITATIVO
2.1 Ficam DEFERIDAS por estarem de acordo com as instruções do Edital Normativo do Processo Seletivo nº 001/2022

da FUNDAÇÃO PRÓ-MEMÓRIA DE SÃO CARLOS as inscrições a seguir relacionadas:

Estagiário (Arquitetura e Urbanismo) – Nível II
INSCRIÇÃO CANDIDATO

16003 ANA BEATRIZ OZAKI SILVA
15930 ANA CAROLINA DARVIN
16039 ANNA CLARA PIRES
15990 GABRIELA SILVA
15948 ISABELA NEGRÃO
16016 ISABELLA SABRINA FERNANDES DOS SANTOS
15987 JACQUELINE KELLY PEPINO
16029 JENIFFER SANCHES CARDOSO
15941 RAFAEL DUVRA SALOMÃO
15999 SUZANA QUEREN VALENÇA BARBOSA

Estagiário (Biblioteconomia) – Nível II
INSCRIÇÃO CANDIDATO

16027 ABEL MARTINS DOS SANTOS NETO
15956 ALDA DE CÁSSIA ZANIN
15925 ALICE BORELI
15911 ARTHUR SOARES SANTOS
15940 CRISTINA OLIVEIRA ROMANIN
15922 HELOYSA PEREIRA RIBEIRO
15935 ISABELA LOPES PAVANI
15978 ISABELA MARIA ARAUJO
15988 JOÃO HENRIQUE LUCIDIO
15936 JULIA MANUELLI PEREIRA DE OLIVEIRA
15914 KAYLANE AZEVEDO DA SILVA
15913 LETÍCIA DE MEDEIROS GALHARDO

Página 1 de 4

INSCRIÇÃO CANDIDATO

15928 LÍVIA PERIOTTO FERREIRA
15923 MARCELLA BORTONI DE OLIVEIRA
15933 MARIA ABIGAIL NASCIMENTO SILVA
15918 MARIA EDUARDA TAVARES
16045 MARIA MOREIRA SILVA FERREIRA
15920 NEIDE TRINDADE MENDES
15952 NICOLAS FERNANDO FERREIRA ALBERTINI
15919 PHAMELA FERNANDA CREPALDI
16040 RAQUEL QUINAL SANTOS
15912 VANESSA AZEVEDO DA LUZ
16001 VICTOR RODRIGUES DE PAULA
16011 VITÓRIA DE FREITAS RAMOS AGUINELO
15924 VITÓRIA EDUARDA CAVALARO CRUZ
16024 YASMIN FATTORI VENTURA DE MOURA

Estagiário (Comunicação) – Nível II
INSCRIÇÃO CANDIDATO

15970 ALICIA VICTORIA KLUG
15947 ANA CAROLINE MENDES
16013 ANDRÉ ZANAROTTI ADABO
16035 BIANCA FRANCINI DA CONCEIÇÃO VERNECHIO
15992 CAMILA CLAUDINO DE LIMA
16020 GABRIELA LUÍZA PAZIAM MARINO
16033 HARPIA REBOLO DA COSTA
15977 IGOR LOMBARDI PUCCINI
15995 LAÍS JÓIA DE MACEDO
15966 LAÍS TORRES RODRIGUES
15998 LUCAS ROSA ALVES
15960 MARIA FERNANDA REIS CELSO MAGALDI BORGES
16006 PALOMA BUENO MERCHED
15979 PATRICIA MARIA PASCHOALINO
16038 PEDRO RODERO
16021 RALF JONAS AMADEU HELENO
15983 TIAGO YUKIO NAKAYAMA
15957 YGOR GABRIEL DOS SANTOS ALVES

Estagiário (Humanidades) – Nível II
INSCRIÇÃO CANDIDATO

15984 ALINE LEITE DA SILVA CRUZ
16012 AMANDA PEREZ MORETIN
15909 BEATRIZ DENUBILA COSTA
15997 BEATRIZ RUFINO DA SILVA
16019 BEATRIZ SALVADOR MARTINS
16046 CAMILA FERRAZ
16037 CLARICE DE OLIVEIRA
15975 EDUARDO HENRIQUE ESTEVES CANIATO SÁVIO
16032 ELIANA CARDOSO DA SILVA
16044 ELIZABETE OLIVEIRA DE SA PAULO
15953 ERIKA DOS ANJOS RUSSO
15981 FERNANDA APARECIDA LIMA SILVA

Página 2 de 4

INSCRIÇÃO CANDIDATO

16023 GABRIEL JONJOB
15942 GABRIELA ANDRESSA MIRANDA PAZ
15985 GABRIELA DOS SANTOS ALBERTO
15968 GABRIELA PRIMO DE SOUZA
15991 GIOVANNA MARIA OLIVEIRA GARCIA
15967 GIOVANNA MIYUKI EGAMI DE OLIVEIRA
15929 GIULIANA BRUSCHINI GRECCA
15915 HIGOR FREITAS DOS REIS
16009 ISABELLE DOS SANTOS DOMINGUES
16002 JENIFFER BEATRIZ IZIDORO OLIVEIRA
15917 JULIA GRAZIELLE DA SILVA
16017 JULIA MARIA DIAS
15951 JULIA MENDES
16007 KAMILA ROCHA PEREIRA
15934 KAREN FERNANDA GIL ZENTIL
15931 KAYO NAWAN DA SILVA PASSOS
15945 KENYA GABRIELA LAGES FRANCISCO
16025 LARISSA SERRA
16026 LAURA CRISTINA DOS SANTOS GALVÃO
15926 LAYLA BIANCA DA SILVA MIRANDA
15949 LEDA ROSA MOREIRA
16042 LÍGIA MARTINS BARRACA
15927 LUCAS MURTA CARNEIRO
15921 LUCAS PINHEIRO DE OLIVEIRA
15969 LUÍS FERNANDO BRINATTI
16028 LUIZ FELIPE EDUARDO FERNANDES
15974 MARCELA SILVA GRIPPA
15943 MARIA EDUARDA CAVALCANTI GARCIA
15994 MATEUS RODRIGUES LEME
15976 MELANÍ SOARES GARCIA
16049 NAIANE MARCON DA SILVA
15961 PAULO CÉSAR TONANI NEO PAULO NEO
16010 RAQUEL DE OLIVEIRA DE CAMARGO CAMPOS
15916 REBECCA RAONY NOGUEIRA
16015 RUBENS BELLUZZO LUCCAS
15932 SARAH PEREIRA BARBOSA
15937 SOPHIA BARBOSA DE OLIVEIRA
15962 THAINÁ CAROLINE DA SILVA
15986 THAINA CRISTINY SOUZA DA SILVA
16018 VICTOR ALBERTO BUENO COELHO
16022 YAMIN NUNES DOS SANTOS

Página 3 de 4

3. DO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES
3.1 São consideradas  INDEFERIDAS por não estarem de acordo com as instruções do Edital Normativo do Processo

Seletivo nº 001/2022 da FUNDAÇÃO PRÓ-MEMÓRIA DE SÃO CARLOS as inscrições a seguir relacionadas:

Estagiário (Arquitetura e Urbanismo) – Nível II
Nº INSC ARGUMENTAÇÃO

16000 Não atendeu ao item 4.18 do Edital Normativo.
16008 Documento apresentado diverge do solicitado. Não atendeu ao item 4.18 do Edital Normativo.

Estagiário (Biblioteconomia) – Nível II

Nº INSC ARGUMENTAÇÃO

15989 Curso apresentado não está elencado no rol de requisitos da Tabela do item 3.2 do Edital Normativo.
16041 Não atendeu ao item 4.18 do Edital Normativo.

Estagiário (Comunicação) – Nível II

Nº INSC ARGUMENTAÇÃO

15959 Curso apresentado não está elencado no rol de requisitos da Tabela do item 3.2 do Edital Normativo.
15965 Não atendeu ao item 4.18 do Edital Normativo.
15971 Não atendeu ao item 4.18 do Edital Normativo.
15980 Não atendeu ao item 4.18 do Edital Normativo.
15996 Curso apresentado não está elencado no rol de requisitos da Tabela do item 3.2 do Edital Normativo.
16014 Curso apresentado não está elencado no rol de requisitos da Tabela do item 3.2 do Edital Normativo.
16047 Curso apresentado não está elencado no rol de requisitos da Tabela do item 3.2 do Edital Normativo.
16048 Curso apresentado não está elencado no rol de requisitos da Tabela do item 3.2 do Edital Normativo.

Estagiário (Humanidades) – Nível II

Nº INSC ARGUMENTAÇÃO

15944 Curso apresentado não está elencado no rol de requisitos da Tabela do item 3.2 do Edital Normativo.
15954 Não atendeu ao item 4.18 do Edital Normativo.
15963 Não atendeu ao item 4.18 do Edital Normativo.
15982 Curso apresentado não está elencado no rol de requisitos da Tabela do item 3.2 do Edital Normativo.
16004 Documento apresentado diverge do solicitado. Não atendeu ao item 4.18 do Edital Normativo.

São Carlos/SP, 06 de setembro de 2022.

LEILA MARIA MASSARÃO
Diretora Presidente

Página 4 de 4